
LIMON LIMA FLOR MARIA 9831544241
6.15 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 799170400044

1,138 kWh $ 5,910

10 1,460 kWh $102

98.27 % BIMESTRE $ 5,808

$35,458.00 MXN $612.00 MXN $34,846.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.6 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250711

LIMON LIMA FLOR MARIA  
9831544241

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 121,875.00

TOTAL (MXN) $ 121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $97,500.00
Saldo al termino de la instalación: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,798.66

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,458.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 34,846.00 $ 34,846.00 $ -87,029.00

2 $ 36,521.74 $ 630.36 $ 0.00 $ 35,891.38 $ 35,891.38 $ -51,137.62

3 $ 37,617.39 $ 649.27 $ 0.00 $ 36,968.12 $ 36,968.12 $ -14,169.50

4 $ 38,745.91 $ 668.75 $ 0.00 $ 38,077.17 $ 38,077.17 $ 23,907.67

5 $ 39,908.29 $ 688.81 $ 0.00 $ 39,219.48 $ 39,219.48 $ 63,127.15

6 $ 41,105.54 $ 709.48 $ 0.00 $ 40,396.06 $ 40,396.06 $ 103,523.21

7 $ 42,338.71 $ 730.76 $ 0.00 $ 41,607.95 $ 41,607.95 $ 145,131.16

8 $ 43,608.87 $ 752.68 $ 0.00 $ 42,856.18 $ 42,856.18 $ 187,987.34

9 $ 44,917.13 $ 775.26 $ 0.00 $ 44,141.87 $ 44,141.87 $ 232,129.21

10 $ 46,264.65 $ 798.52 $ 0.00 $ 45,466.13 $ 45,466.13 $ 277,595.34

11 $ 47,652.59 $ 822.48 $ 0.00 $ 46,830.11 $ 46,830.11 $ 324,425.45

12 $ 49,082.16 $ 847.15 $ 0.00 $ 48,235.01 $ 48,235.01 $ 372,660.46

13 $ 50,554.63 $ 872.57 $ 0.00 $ 49,682.06 $ 49,682.06 $ 422,342.53

14 $ 52,071.27 $ 898.74 $ 0.00 $ 51,172.53 $ 51,172.53 $ 473,515.05

15 $ 53,633.41 $ 925.70 $ 0.00 $ 52,707.70 $ 52,707.70 $ 526,222.75

16 $ 55,242.41 $ 953.48 $ 0.00 $ 54,288.93 $ 54,288.93 $ 580,511.69

17 $ 56,899.68 $ 982.08 $ 0.00 $ 55,917.60 $ 55,917.60 $ 636,429.29

18 $ 58,606.67 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 57,595.13 $ 57,595.13 $ 694,024.42

19 $ 60,364.87 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 59,322.98 $ 59,322.98 $ 753,347.40

20 $ 62,175.82 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 61,102.67 $ 61,102.67 $ 814,450.07

21 $ 64,041.09 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 62,935.75 $ 62,935.75 $ 877,385.82

22 $ 65,962.32 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 64,823.82 $ 64,823.82 $ 942,209.65

23 $ 67,941.19 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 66,768.54 $ 66,768.54 $ 1,008,978.19

24 $ 69,979.43 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 68,771.60 $ 68,771.60 $ 1,077,749.78

25 $ 72,078.81 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 70,834.74 $ 70,834.74 $ 1,148,584.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9

Consumo actual 1,058.0 456.0 684.0 1,511.0 1,342.0 1,779.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


